
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674  133Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CARLOS MARTINS CALLICE 
JUNIOR , Matrícula  57190913-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LO-
TAÇÃO ENDEMIAS/1°CRS, goze de licença prêmio, 02 (DOIS) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao 29.10.2013 A 28.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, no 
período de 05.04.24 A 03.06.2024, no total de 60 (DIAS) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030062
Portaria Nº 049 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOSE ANTONIO DE ARAUJO 
HILDEBRANDO, Matrícula 57190672-1, Cargo AGENTE ADMISNITARTIVO, 
LOTAÇÃO CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao 16.10.2017 A 15.10.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.02.2024 A 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029918
Portaria Nº 048 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOAO DA MATA FERREIRA 
DA SILVA, Matrícula 5141966-1, Cargo AGENTE DE Portaria, LOTAÇÃO 
CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 02.07.2014 A 01.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029906
Portaria Nº 047 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VERA SUELY MORAES FER-
REIRA, Matrícula 54188091-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO: URE 
DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 08.11.2016 A 07.11.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029894
Portaria Nº 062 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIDELB SOCORRO DA 
SILVA MIRANDA, Matrícula 5143624-1, Cargo AGENTE DE SAÚDE, LOTA-
ÇÃO: URES PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 02.07.2008 A 01.07.2011
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030164
Portaria Nº 063 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ANDREIA GOMES PEREIRA, 
Matrícula 54194589-1, Cargo AGENTE DE Portaria, LOTAÇÃO: 1º CRS, 
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao 12.12.2011 A 11.12.2014
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030186

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 1415 de 20 de dezembro de 2023, publicado 
em DOE 35.654 de 21 de dezembro de 2023, DETERMINAR, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE 
a (ao) servidora (o) EVANDI MARIA DE OLIVEIRA BORGES, Matrícula 
723924-1, Cargo AGENTE DE SAÚDE, LOTAÇÃO CAPS RENASCER, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
13.06.2015 A 12.06.2018
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 20.01.2024 A 20.02.2024, no total de 30 (trinta) dias.
ONDE LÊ PERÍODO 20.01.2024 A 20.02.2024
LEIA SE PERÍODO 22.01.2024 A 20.02.2024
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030153
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 1399 de 12 de dezembro de 2023, publicado 
em DOE 35.642 de 13 de dezembro de 2023, CONCEDER, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao (a) 
Servidor (a) LUCIANO DA SILVA NASCIMENTO, Matrícula 85723-1, Cargo 
AGENTE DE Portaria, com lotação no (a) UBS PEDREIRA, mês de Licença 
Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
04.01.2009 A 03.01.2012.
Onde se lê TRIÊNIO: 04.01.2009 A 03.01.2012
Leia-se TRIÊNIO: 04.01.2012 A 03.01.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030069
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 1233 de 20 de novembro de 2023, publicado 
em DOE 35.616 de 21 de novembro de 2023, CONCEDER, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE 
a (ao) servidora (o) ADRIANA ELIAS DE ALMEIDA, Matrícula 57194808-
1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO UREMIA, goze de licença 
prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 03.03.2021 
A 02.03.2023.
ONDE LÊ TRIÊNIO 03.03.2021 A 02.03.2023.
LEIA SE TRIÊNIO 03.03.2020 A 02.03.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030199
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria N°. 01 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde – em exercício, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 1.229 de 14 de 
dezembro de 2023, publicada no DOE nº 35.658 de 26/12/2023 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o §4º do art.49 da Lei Estadual Nº 
8.375/2016 que trata da necessidade de designação de servidores dos Ór-
gãos estaduais para registro das informações sobre os Programas e Ações 
do Governo no sistema SIGPLAN.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados, para atuarem como res-
ponsáveis pela alimentação do sistema SIGPLAN e para consulta, conforme 
discriminado a seguir:

Nome Cargo Matrícula Perfil
Edinei da Silva Costa Agente Administrativo 54180767-2 Alimentação de dados e consulta

Marcia Cristina Sousa do Rosário Agente Administrativo 5402964-1 Alimentação de dados e consulta
Anna Larissa da Silva Serra Comissionado 57194739-2 Alimentação de dados e consulta


